

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РЕСПУБЛИКИ  
КАЛМЫКИЯ**



**ХАЛЬМГ  
ТАҢЧИН  
ЗАЛВРИН  
ТОГТАВР**

от 17 июня 2016 г.

№ 196

г. Элиста

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Калмыкия от 31 марта 2015 г. № 126**

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 31 марта 2015 г. № 126 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршрутам «Москва-Элиста-Москва» и Порядка проведения отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей на предоставление субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршрутам «Москва-Элиста-Москва» следующие изменения:

1. В наименовании и по тексту слова «маршруту «Москва-Элиста-Москва»» заменить словами «маршрутам «Москва-Элиста-Москва», «Элиста-Сочи-Элиста», «Геленджик-Элиста-Геленджик»»;

2. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршрутам «Москва-Элиста-Москва», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «маршруту «Москва-Элиста-Москва»» заменить словами «маршрутам «Москва-Элиста-Москва», «Элиста-Сочи-Элиста», «Геленджик-Элиста-Геленджик»»;

б) в абзаце седьмом пункта 2.3 цифры «50» заменить цифрами «17»;

в) в абзаце шестом пункта 2.4 слова «не менее 3 авиарейсов» заменить словами «не менее двух авиарейсов»;

г) в пункте 2.7 после слов «рейса «Москва-Элиста-Москва»» дополнить словами «, «Элиста-Сочи-Элиста», «Геленджик-Элиста-Геленджик»»;

д) в пункте 3.1 слово «порядок» заменить словом «порядком»;

е) Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий из республиканского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на

возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршруту «Москва-Элиста-Москва», утвержденному постановлением Правительства Республики Калмыкия от 31 марта 2015 г. № 126, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В Порядке проведения отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей на предоставление субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршруту «Москва-Элиста-Москва», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «маршруту «Москва-Элиста-Москва»» заменить словами «маршрутам «Москва-Элиста-Москва», «Элиста-Сочи-Элиста», «Геленджик-Элиста-Геленджик»»;

б) в абзаце втором пункта 4 слова «в течение 10» заменить словами «в течение 7»;

в) в наименовании Приложения № 1 к Порядку проведения отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей на предоставление субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок воздушным транспортом по маршруту «Москва-Элиста-Москва», утвержденному постановлением Правительства Республики Калмыкия от 31 марта 2015 г. № 126, слова «маршруту «Москва-Элиста-Москва»» заменить словами «маршрутам «Москва-Элиста-Москва», «Элиста-Сочи-Элиста», «Геленджик-Элиста-Геленджик»».

Председатель Правительства  
Республики Калмыкия



И. Зотов



Получатель субсидии (руководитель) \_\_\_\_\_ «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
(подпись) (ФИО)

Получатель субсидии (главный бухгалтер) \_\_\_\_\_ М.П.  
(подпись) (ФИО)

Согласовано:

Министр по строительству, транспорту  
и дорожному хозяйству Республики Калмыкия \_\_\_\_\_ «\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ М.П.  
(подпись) (ФИО)

Заполняется получателем субсидии и представляется в уполномоченный орган. Периодичность - ежемесячная, до 15 числа месяца, следующего за отчетным.